
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 807, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

“Nomeia comissão responsável por 

acompanhar e sanar pendências relativas a 

formalização de convênios”.  

 

O Senhor Jerônimo Samita Maia Neto, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,...  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear comissão composta pelos servidores LUIZ CARLOS DE 

SOUZA, CARLA CESAR DE MORAIS FRANCO, EDINALDO ALVES DE ABREU, 

JEANE OLIVEIRA BORGES, MODESTO MACHADO NETO e AUREO SIERRA DA 

SILVA, sob a presidência do primeiro, para, no prazo de 48 horas, sanar todas as pendências 

técnicas relativas a todos os Convênios formalizados e não formalizados entre o Município de 

Alto Araguaia e o Governo do Estado de Mato Grosso ou entre o Município e a União, tais 

como, certidões, projetos técnicos, memorais, escrituras, etc., bem como a prestação de 

informações técnicas, agilização de documentos, enfim, tudo o que for necessário para que o 

município não deixe de formalizar e assinar tais convênios, seja com o Estado de Mato 

Grosso ou com a União. 

 

Parágrafo único. Fica a comissão nomeada neste artigo permanentemente 

responsável pelos assuntos referentes a formalização de convênios, com o dever de atuar com 

zelo e observância no acompanhamento e resolução de quaisquer pendências que possam 

provocar o impedimento do município na formalização de convênios com o Estado ou com a 

União. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 14 de dezembro de 2015. 

 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 


